[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

       АДМИНИСТРАЦИЯ

    муниципального района

            Исаклинский

       Самарской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       28.12.2016 №  1146
                    с.Исаклы

О внесении изменений в административный  регламент
по предоставлению муниципальной услуги

«Утверждение схемы расположения земельного участка

или земельных участков на кадастровом плане территории

в целях образования земельных участков из земель,

находящихся в муниципальной собственности»

В целях повышения качества оказания и доступности муниципальных услуг, предоставляемых комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, в соответствии со ст. 2 Федерального закона от 03.07.2016 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация муниципального района Исаклинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в целях образования земельных участков из земель находящихся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации муниципального района Исаклинский от 05.10.2016 года № 924, следующие изменения:

1.1.  наименование административного регламента изложить в следующей редакции:

«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в целях образования земельных участков из земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального района Исаклинский Самарской области»;

1.2. пункт 1.1. части 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в целях образования земельных участков из земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена» (далее – Административный регламент) разработан в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в целях образования земельных участков из земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального района Исаклинский Самарской области (далее – муниципальная услуга), и определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при предоставлении муниципальной услуги.»;
1.3. абзац первый пункта 1.2. части 1 после слов «находящихся в муниципальной собственности» дополнить словами «или государственная собственность на которые не разграничена»;
1.3. абзац восьмой пункта 1.2. части 1 исключить;
1.4. подпункт 1 пункта 1.3. части 1 после слов «находящиеся в муниципальной собственности» дополнить словами «или государственная собственность на которые не разграничена»;

1.5. подпункт 2 пункта 1.3. части 1 изложить в следующей редакции:

«2) юридические лица, обладающие правом постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в случае образования земельных участков путем раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена и предоставленного юридическому лицу на праве постоянного (бессрочного) пользования.»;
1.6. подпункт 3 пункта 1.3. части 1 после слов «находящегося в муниципальной собственности» дополнить словами «или государственная собственность на который не разграничена»;
1.7. абзац шестой пункта 1.3. части 1 после слов «находящихся в муниципальной собственности» дополнить словами «или государственная собственность на которые не разграничена»;

1.8. абзац седьмой пункта 1.3. части 1 после слов «находящихся в муниципальной собственности» дополнить словами «или государственная собственность на которые не разграничена»;

1.9. пункт 2.1. части 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги: утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в целях образования земельных участков из земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального района Исаклинский Самарской области.»;

1.10. абзац шестой пункта 2.6. части 2 после слов «находящихся в муниципальной собственности» дополнить словами «или государственная собственность на которые не разграничена»;
1.11. в абзаце седьмом пункта 3.27 части 3 слово «решения» заменить словом «постановления»;
1.12. пункт 3.33. части 3 изложить в следующей редакции:
«3.33. Уполномоченный орган обязан в срок не более чем 5 рабочих дней со дня принятия постановления об  утверждение схемы расположения земельного участка, направить его в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный в области государственного кадастрового учета недвижимого имущества и ведения государственного кадастра недвижимости, постановление об утверждении схемы расположения земельного участка с приложением схемы расположения земельного участка, в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, для отображения сведений, содержащихся в указанных постановлении и схеме, на кадастровых картах, предназначенных для использования неограниченным кругом лиц.»;

1.13. Приложение № 1 после слов «находящихся в муниципальной собственности» дополнить словами «или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального района Исаклинский Самарской области»;
1.14. Приложение № 2 после слов «находящихся в муниципальной собственности» дополнить словами «или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального района Исаклинский Самарской области»;
1.15. Приложение № 3 после слов «находящихся в муниципальной собственности» дополнить словами «или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального района Исаклинский Самарской области»;
1.16. Приложение № 4 после слов «находящихся в муниципальной собственности» дополнить словами «или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального района Исаклинский Самарской области»;
1.17. Приложение № 5 после слов «находящихся в муниципальной собственности» дополнить словами «или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального района Исаклинский Самарской области»;
1.18. Приложение № 6 после слов «находящихся в муниципальной собственности» дополнить словами «или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального района Исаклинский Самарской области»;

1.19. Приложение № 7 после слов «находящихся в муниципальной собственности» дополнить словами «или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального района Исаклинский Самарской области».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Исаклинские вести» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Исаклинский.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по управлению имуществом Л.Л. Британ.

   Глава муниципального

района Исаклинский

В.Д. Ятманкин